
 

 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от    09 ноября  2021г.  № 997 

  г. Россошь 

 

Об утверждении муниципальной программы  

городского поселения – город Россошь 

«Управление муниципальным имуществом» 
(в ред. постановлений от 25.02.2022г. №166 

от 07.10.2022г. №1088, от 07.02.2023г. №99, от 

26.02.2024г. №198) 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021г. №844 «О 

внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь от 

20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь», 

распоряжением администрации городского поселения – город Россошь от 24.09.2021г. №273-р 

«Об утверждении перечня муниципальных программ».  

   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   

1. Утвердить муниципальную программу городского поселения – город Россошь 

«Управление муниципальным имуществом» согласно приложению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации городского  

поселения – города Россошь                                                                                         В.А. Кобылкин  

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

городского поселения – город Россошь 

от «09» ноября  2021г. № 997 
(в ред. постановления от 25.02.2022г. №166 

от 07.10.2022г. №1088, от 07.02.2023г. №99, от 

26.02.2024г. №198) 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

городского поселения – город Россошь  

 «Управление муниципальным имуществом» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы городского поселения – город Россошь  

«Управление муниципальным имуществом» 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

      Муниципальное казенное учреждение городского поселения – 

город Россошь «Управление по имущественным и земельным 

отношениям»  

Исполнители 

муниципальной 

программы 

Муниципальное казенное учреждение городского поселения – город 

Россошь «Управление по имущественным и земельным 

отношениям»;  

Администрация городского поселения – город Россошь 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы и 

основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы, не 

включенные в 

подпрограммы 

      Подпрограмма 1. «Совершенствование системы управления в 

сфере имущественно-земельных отношений» 

      Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной 

программы городского поселения – город Россошь «Управление 

муниципальным имуществом» 

 

Цель 

муниципальной 

программы 

      Рациональное и эффективное использования муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования – городское поселение – город Россошь Россошанского 

муниципального района Воронежской области 

Задачи 

муниципальной 

программы 

      Обеспечение рационального и эффективного использования 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования. 

Показатель 

(индикатор) 

муниципальной 

программы 

     Доля договоров купли-продажи и аренды муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования, заключенных в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации 

Этапы и сроки 

реализации 

2022 – 2027 годы  

 



3 

 

муниципальной 

программы 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 

     Общий объем финансирования муниципальной программы  

городского поселения город – Россошь «Управление 

муниципальным имуществом» составляет 71 483,5 тыс. рублей, в 

том числе по источникам и годам финансирования (тыс. рублей): 

Год Всего  

Федераль

ный 

бюджет  

Областно

й бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюдже

тные 

источники  

Всего 71 483,5 0 0 71 483,5 0 

2022 11 938,2 0 0 11 938,2 0 

2023 10 764,3 0 0 10 764,3 0 

2024 12 212,0 0 0 12 212,0 0 

2025 12 741,4 0 0 12 741,4 0 

2026 13 221,6 0 0 13 221,6 0 

2027 10 606,0 0 0 10 606,0 0 
 

 

Подпрограмма 1 «Совершенствование системы управления в сфере имущественно-

земельных отношений» муниципальной программы городского поселения – город 

Россошь «Управление муниципальным имуществом» 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы «Совершенствование системы управления в сфере имущественно-земельных 

отношений» муниципальной программы городского поселения – город 

Россошь «Управление муниципальным имуществом» 

 

Исполнители 

подпрограммы 

        Администрация городского поселения – город Россошь 

Основные 

мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

     Основное мероприятие 1.1. «Регулирование и совершенствование 

деятельности в сфере имущественных и земельных отношений»; 

     Основное мероприятие 1.2. «Содержание объектов недвижимого 

имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования - городское поселение – город Россошь. 

Цель 

подпрограммы 

     Формирование эффективной структуры муниципального 

имущества городского поселения – город Россошь в результате 

приватизации имущества и обеспечение контроля за сохранностью и 

эффективностью использования муниципального имущества 

городское поселение – город Россошь Россошанского 

муниципального района Воронежской области. 

Задачи 

подпрограммы 

Имущественная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства городского поселения – город Россошь;     

Своевременное исполнение запросов на предоставление 

муниципальных услуг; 

Обслуживание и содержание объектов недвижимого имущества, 

находящегося в собственности городского поселения – город 

Россошь. 



4 

 

Показатели 

(индикаторы) 

подпрограммы 

Доля сданных в аренду субъектам МСП и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, объектов 

недвижимого имущества, включенных в перечни муниципального 

имущества, предназначенного для поддержки МСП; 

Доля своевременного исполнения запросов на предоставление 

муниципальных услуг, поступивших за год; 

      Доля объектов муниципального имущества, не имеющих 

задолженности  по содержанию, от предоставленных услуг. 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2022 – 2027 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

     Объем финансирования Подпрограммы 1 «Совершенствование 

системы управления в сфере имущественно-земельных 

отношений», составляет 24 494,4 тыс. рублей, в том числе по 

источникам и годам финансирования (тыс. рублей): 

Год Всего Федераль

ный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюдж

етные 

источник

и 

Всего 24 494,4 0 0 24 494,4 0 

2022 6 095,1 0 0 6 095,1 0 

2023 3 742,1 0 0 3 742,1 0 

2024 3 654,8 0 0 3 654,8 0 

2025 3 872,3 0 0 3 872,3 0 

2026 3 975,1 0 0 3 975,1 0 

2027 3 155,0 0 0 3 155,0 0 
 

 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы городского 

поселения – город Россошь «Управление муниципальным имуществом» 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы городского поселения – 

город Россошь «Управление муниципальным имуществом» муниципальной программы 

городского поселения – город Россошь «Управление муниципальным имуществом» 

 

Исполнители 

подпрограммы 

     Муниципальное казенное учреждение городского поселения – 

город Россошь «Управление по имущественным и земельным 

отношениям» 

Основные 

мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

   Основное мероприятие 2.1. «Финансовое обеспечение деятельности 

МКУ г.п.г. Россошь «Управление по имущественным и земельным 

отношениям». 

Цель подпрограммы      Создание условий для реализации муниципальной программы 

городского поселения – город Россошь «Управление муниципальным 

имуществом» 

Задачи 

подпрограммы 

      Осуществление обоснованного  планирования объемов 

бюджетных расходов в целях осуществления деятельности МКУ г.п.г. 



5 

 

Россошь «Управление по имущественным и земельным отношениям» 

      Осуществление целевого, эффективного и экономного 

расходования бюджетных средств в целях достижения высоких 

результатов муниципальной программы 

Показатели 

(индикаторы) 

подпрограммы 

     Доля освоенных бюджетных средств, предусмотренных на 

финансирование МКУ г.п.г. Россошь «Управление по 

имущественным и земельным отношениям» 

 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2022 – 2027 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

   Объем финансирования Подпрограммы 2 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы городского поселения –  

город Россошь «Управление муниципальным имуществом» 

составляет 46 989,1, в том числе по источникам и годам 

финансирования (тыс. рублей): 

Год Всего Федеральн

ый бюджет 

Областн

ой 

бюджет  

Местный 

бюджет  

Внебюдже

тные 

источники 

Всего 46 989,1 0 0 46 989,1         0  

2022 5 843,1 0 0 5 843,1 0 

2023 7 022,2 0 0 7 022,2 0 

2024 8 557,2 0 0 8 557,2 0 

2025 8 869,1 0 0 8 869,1 0 

2026 9 246,5 0 0 9 246,5 0 

2027 7 451,0 0 0 7 451,0 0 
 

 

1. Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации 

муниципальной программы 

Приоритеты муниципальной политики в сфере управления муниципальным имуществом 

определены в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».  

Приоритетами муниципальной политики в сфере управления муниципальным 

имуществом являются: 

- формирование эффективной структуры муниципального имущества городского 

поселения – город Россошь в результате приватизации имущества; 

- обеспечение контроля над сохранностью и эффективностью использования 

муниципального имущества. 

Целью программы является эффективное управление и распоряжение муниципальным 

имуществом муниципального образования – городское поселение – город Россошь 

Россошанского муниципального района Воронежской области. 



6 

 

Достижение указанной цели планируется обеспечить в рамках решения следующих 

задач: 

- создание условий для формирования эффективной структуры муниципального 

имущества; 

- обеспечение контроля за целевым использованием муниципального имущества; 

- своевременное исполнение запросов на предоставление муниципальных услуг; 

- обеспечение имущественной поддержки субъектов МСП; 

- своевременное обслуживание и содержание объектов недвижимого имущества, 

находящегося в собственности городского поселения – город Россошь; 

- создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным 

имуществом. 

Управление муниципальной собственностью является неотъемлемой частью 

деятельности администрации городского поселения – город Россошь Россошанского 

муниципального района Воронежской области (далее – администрация) по решению 

экономических и социальных задач, созданию эффективной конкурентной экономики, 

оздоровлению и укреплению финансовой системы, что позволяет обеспечить развитие 

экономики, увеличение доходов бюджета, высокий уровень  качества жизни населения. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы городского поселения 

– город Россошь «Управление муниципальным имуществом» и их значениях представлены в 

приложении 1 к муниципальной программе. 

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы городского 

поселения – город Россошь «Управление муниципальным имуществом» представлены в 

приложении 2 к муниципальной программе. 

Перечень основных мероприятий  подпрограмм и  мероприятий, реализуемых в рамках 

муниципальной программы городского поселения – город Россошь «Управление 

муниципальным имуществом» представлен в приложении 3 к муниципальной программе. 

Расходы бюджета городского поселения – город Россошь на реализацию  

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» представлены в 

приложении 4 к муниципальной программе. 

../../../../../tbalabanova.VRN/Desktop/программа%20экономическое%20развитие%20ПРОЕКТ.docx#P3823
../../../../../tbalabanova.VRN/Desktop/программа%20экономическое%20развитие%20ПРОЕКТ.docx#P693


7 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе городского 

поселения – город Россошь  

«Управление муниципальным имуществом» 

          
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

    «Управление муниципальным имуществом» и их значениях 

          

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, показателя (индикатора) 

Пункт 

Федера

льного 

плана 

 

статист

ически

х работ 

Ед. 

измерен

ия 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной 

программы <1> 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА городского поселения – город Россошь «Управление муниципальным имуществом» 

1 

Доля договоров купли-продажи и 

аренды муниципального имущества, 

заключенных в соответствии с 

действующим законодательством 

Российской Федерации 

 % 100 100 100 100 100 100 

ПОДПРОГРАММА 1 «Совершенствование системы управления в сфере имущественно-земельных отношений» муниципальной программы 

городского поселения – город Россошь «Управление муниципальным имуществом» 

1.1. Основное мероприятие  «Регулирование и совершенствование деятельности в сфере имущественных и земельных отношений» 

1.1.1 

Доля сданных в аренду субъектам 

МСП и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

МСП, объектов недвижимого 

имущества, включенных в перечни 

имущества, предназначенного для 

поддержки МСП 

 
% 87,5 88,8 90 90,9 91,7 92,3 

../../../../../user/Downloads/Проект%20НПА.%20Порядок%20разработки%20программ%20(1).doc#P782


8 

 

1.1.2 

Доля своевременно исполненных 

запросов на предоставление 

муниципальных услуг, поступивших 

за год 

 
% 100 100 100 100 100 100 

1.2. Основное мероприятие «Содержание объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования - 

городское поселение – город Россошь» 

1.2.1 

Доля объектов муниципального 

имущества, не имеющих задолженности  

по содержанию, от предоставленных 

услуг  
 

% 95 95 95 95 95 95 

 

ПОДПРОГРАММА 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы городского поселения – город Россошь «Управление 

муниципальным имуществом»   

Основное мероприятие 2.1 Финансовое обеспечение деятельности МКУ г.п.г. Россошь «Управление по имущественным и земельным 

отношениям» 

2.1.1 

Доля освоенных средств МКУ 

г.п.г.Россошь «Управление по 

имущественным и земельным 

отношениям»   

% 95 95 95 95 95 95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 



9 

 

к муниципальной программе городского 

поселения – город Россошь  

«Управление муниципальным имуществом» 

Методики 

расчета показателей (индикаторов) 

муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

 «Управление муниципальным имуществом» 

N

  № 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, показателя (индикатора) 

<1> 

Едини

цы 

измере

ния 

Алгоритм расчета показателя 

(индикатора), источники данных для расчета 

показателя (индикатора) <2> 

Срок 

предоставления 

информации о 

фактическом 

значении 

показателя 

(индикатора) за 

отчетный год 

Орган, 

ответственный 

за сбор данных 

для расчета 

показателя 

(индикатора) 

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА «Управление муниципальным имуществом» 

1 

Доля договоров купли-продажи и аренды 

муниципального имущества, 

заключенных в соответствии с 

действующим законодательством 

Российской Федерации 

% 

Формула расчета показателя: 

Ддз = Чдз / Чд *100%   

 

где: 

Ддз –   Доля договоров купли-продажи и аренды 

муниципального имущества, заключенных в 

соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации,  %; 

Чд–  число договоров купли-продажи и аренды 

муниципального имущества заключенных за год; 

Чдз –  число договоров купли-продажи и аренды 

муниципального имущества заключенных за год, 

в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

До 25 марта 

года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление по 

имущественным 

и земельным 

отношениям» 

../../../../../../Rita/Desktop/Муниципальная%20программа/22-27/ПОРЯДОК%20разработки%20и%20реализации%20МП%20844%2024.09.2021.doc#P942
../../../../../../Rita/Desktop/Муниципальная%20программа/22-27/ПОРЯДОК%20разработки%20и%20реализации%20МП%20844%2024.09.2021.doc#P943


10 

 

ПОДПРОГРАММА 1 «Совершенствование системы управления в сфере имущественно-земельных отношений» муниципальной программы 

городского поселения – город Россошь «Управление муниципальным имуществом» 

Основное мероприятие 1.1 «Регулирование и совершенствование деятельности в сфере имущественных и земельных отношений» 

 

1.1.1 

Доля сданных в аренду субъектам МСП и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

МСП, объектов недвижимого имущества, 

включенных в перечни имущества, 

предназначенного для поддержки МСП 

% 

Формула расчета показателя: 

D = Sпо/Sо*100%   

где: 

D – доля объектов, сданных в аренду 

муниципальным образованием субъектам МСП, 

включенных в перечни муниципального 

имущества, предназначенного для 

имущественной поддержки субъектов МСП; 

Sпо - количество объектов, предоставленных из 

перечня муниципального имущества, 

предназначенного для имущественной 

поддержки субъектов МСП, муниципальным 

образованием (в том числе сельские и городские 

поселения) субъектам МСП; 

Sо - количество объектов, включенных 

муниципальным образованием в перечни 

муниципального имущества, предназначенного 

для имущественной поддержки субъектов МСП. 

До 25 марта 

года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление по 

имущественным 

и земельным 

отношениям» 

 

 

 

 

1.1.2 

Доля своевременного исполнения 

запросов на предоставление 

муниципальных услуг, поступивших за 

год 

   % 

Формула расчета показателя: 

 

 

 

где: 
Дсиз –  Доля своевременного исполнения 

запросов на предоставление муниципальных 

услуг, %; 

Чиз – число исполненных в срок запросов на 

предоставление муниципальных услуг; 

До 25 марта 

года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление по 

имущественным 

и земельным 

отношениям» 

%,100
Чзп

Чиз
Дсиз



11 

 

Приложение № 3 

Чпз – число поступивших запросов на 

предоставление муниципальных услуг. 

Основное мероприятие 1.2 « Содержание объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования - 

городское поселение – город Россошь » 

1.2.1. 

Доля объектов муниципального 

имущества, не имеющих задолженности  

по содержанию, от предоставленных 

услуг 

% 

Формула расчета показателя: 

 

 

 

где: 

Дми - доля объектов муниципального имущества, 

не имеющих задолженности  по содержанию, от 

предоставленных услуг; 

МИбз - количество объектов муниципального 

имущества, не имеющих задолженности  по 

содержанию; 

МИ - общее количество  объектов 

муниципального имущества, получающих услуги 

по содержанию. 

До 25 марта 

года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление по 

имущественным 

и земельным 

отношениям» 

ПОДПРОГРАММА 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы городского поселения – город Россошь «Управление 

муниципальным имуществом»   

Основное мероприятие 2.1 Финансовое обеспечение деятельности  МКУ г.п.г. Россошь «Управление по имущественным и земельным 

отношениям» 

.

2.1.1. Уровень освоения бюджетных средств, 

предусмотренных на финансирование  

МКУ г.п.г. Россошь «Управление по 

имущественным и земельным 

отношениям» 

 

   % 

Фактическое значение показателя рассчитывается 

как отношение кассовых расходов на финансовое 

обеспечение деятельности  МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление по имущественным и земельным 

отношениям»  к плановым расходам в 

соответствии с кассовым планом на конец 

отчетного периода. 

До 25 марта 

года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление по 

имущественным 

и земельным 

отношениям» 

%,100
МИ

МИбз
Дми



12 

 

к муниципальной программе городского 

поселения – город Россошь  

«Управление муниципальным имуществом» 
(в ред. постановления от 25.02.2022г. №166) 

Перечень 

основных мероприятий  подпрограмм и  мероприятий, 

реализуемых  в рамках муниципальной программы  городского поселения – город Россошь  

«Управление муниципальным имуществом» 

                          

Статус 

                

Наименование основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

подпрограммы 

            

Наименование 

мероприятия/содержан

ие основного 

мероприятия 

                 

Срок реализации 

             

Исполнитель 

 Ожидаемый результат 

реализации основного 

мероприятия/мероприятия <1>  

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА «Управление муниципальным имуществом» 

ПОДПРОГРАММА 1 «Совершенствование системы управления в сфере имущественно-земельных отношений» муниципальной программы городского 

поселения – город Россошь «Управление муниципальным имуществом» 

Основное  

мероприятие 1.1 

Регулирование и 

совершенствование 

деятельности в сфере 

имущественных и 

земельных отношений 
 

Проведение оценки 

независимыми 

оценщиками. 

Проведение 

кадастровых работ. 

 

2022г. – 2027 г. 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

1) повышение эффективности и 

прозрачности использования 

объектов недвижимого 

имущества и земельных 

ресурсов, находящихся в 

собственности городского 

поселения – город Россошь; 

2) создание структуры и 

состава муниципальной 

собственности, отвечающих 

функциям (полномочиям) 

органов местного 

самоуправления. 

../../../../../user/Downloads/Проект%20НПА.%20Порядок%20разработки%20программ%20(1).doc#P1079


13 

 

Основное  

мероприятие 1.2 

Содержание объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципального 

образования - городское 

поселение – город 

Россошь 

Обслуживание и 

содержание объектов 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

городского поселения – 

город Россошь 

2022г. – 2027 г. 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

Поддержание  объектов 

недвижимого имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования - 

городское поселение – город  

Россошь в состоянии пригодном 

для эксплуатации данных  

объектов. 

ПОДПРОГРАММА 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом»   

Основное  

мероприятие 2.1 

Финансовое обеспечение 

деятельности МКУ  г.п.г. 

Россошь "Управление по 

имущественным и 

земельным отношениям" 

Финансово-

хозяйственное 

обеспечение 

деятельности МКУ  

г.п.г. Россошь 

"Управление по 

имущественным и 

земельным 

отношениям" 

2022г. – 2027 г. МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление по 

имущественным и 

земельным 

отношениям» 

Создание условий для 

реализации муниципальной 

программы и достижение к 

концу её реализации 

установленных значений 

целевых показателей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 



14 

 

к муниципальной программе городского 

поселения – город Россошь  

«Управление муниципальным имуществом» 
(в ред. постановления от 25.02.2022г. №166,  

от 07.10.2022г. №1088, от 07.02.2023г. №99, от 

26.02.2024г. №198) 

 

Расходы бюджета городского поселения – город Россошь на реализацию  муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

«Управление муниципальным имуществом» 
название программы 

Статус 

Наименов

а-ние 

муници-

пальной 

программ

ы, 

подпро-

граммы 

основного 

меропри-

ятия  

Наименова-

ние 

ответствен-

ного 

исполните-

ля, 

исполни-

теля - 

главного 

распоряди-

теля 

средств 

бюджета  

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

(далее - 

ГРБС) 

Всего 

Расходы бюджета, тыс. руб. * 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2022 год                                 

(первый год реализации) 

2023 год                                

(второй год реализации) 

2024 год 

(третий год реализации) 

2025 год 

(четвертый 

год 

реализа-

ции) 

2026 год 

(пятый 

год 

реализа-

ции) 

2027 год 

(шестой 

год 

реализа-

ции) 

всего 

(бюдже

тные 

ассигно

вания, 

предус

мотрен

ные 

решени

ем СНД 

о  

бюджет

е 

района 

в том числе по 

источникам: 

всего 

(бюджетн

ые 

ассигнова

ния, 

предусмо

тренные 

решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по 

источникам: 
всего 

(бюдже

тные 

ассигно

вания, 

предус

мотрен

ные 

решени

ем СНД 

о  

бюджет

е 

района 

в том числе по 

источникам: 

ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

МУНИ

ЦИ-

ПАЛЬН

АЯ 

ПРОГ-

РАММ

А 

 

«Управлен

ие 

муниципал

ьным 

имущество

м» 

Всего  71 483,5    11 938,2     -       -      11 938,2   10 764,3     -       -      10 764,3    12 212,0     -       -      12 212,0     12 741,4     13 221,6     10 606,0    

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

 71 483,5    11 938,2     -       -      11 938,2   10 764,3     -       -      10 764,3    12 212,0     -       -      12 212,0     12 741,4     13 221,6     10 606,0    



15 

 
Россошь 

Ответственн

ый 

исполнитель: 

Администрац

ия 

городского 

поселения -

город 

Россошь 

 24 494,4     6 095,1     -       -       6 095,1   3 742,1     -       -       3 742,1     3 654,8     -       -       3 654,8     3 872,3     3 975,1     3 155,0    

Ответственн

ый 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

по 

имущественн

ым и 

земельным 

отношениям» 

 46 989,1     5 843,1     -       -       5 843,1   7 022,2     -       -       7 022,2     8 557,2     -       -       8 557,2     8 869,1     9 246,5     7 451,0    

ПОДПР

ОГ-

РАММ

А 1 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1 

Совершенс

твование 

системы 

управления 

в сфере 

имуществе

нно-

земельных 

отношений  

Регулирова

ние и 

совершенст

-вование 

деятельнос

ти в сфере 

имуществе

н-ных и 

земельных 

отношений 

 

Всего 

 24 359,6     6 095,1     -       -       6 095,1   3 742,1     -       -       3 742,1     3 520,0     -       -       3 520,0     3 872,3     3 975,1     3 155,0    

в том числе 

по ГРБС:  

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 24 359,6     6 095,1     -       -       6 095,1   3 742,1     -       -       3 742,1     3 520,0     -       -       3 520,0     3 872,3     3 975,1     3 155,0    

Ответственн

ый 

исполнитель: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 24 359,6     6 095,1     -       -       6 095,1   3 742,1     -       -       3 742,1     3 520,0     -       -       3 520,0     3 872,3     3 975,1     3 155,0    

Всего 
 7 003,6     2 097,8     -       -       2 097,8     1 205,8     -       -       1 205,8     900,0     -       -       900,0     900,0     900,0     1 000,0    



16 

 

 

Меропр

иятие 

1.1.1. 

 

Проведение 

независимо

й оценки 

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

поселения  – 

город 

Россошь 

7 003,6     2 097,8   -       -       2 097,8     1 205,8     -       -       1 205,8     900,0     -       -       900,0     900,0     900,0     1 000,0    

Ответственн

ый 

исполнитель: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

7 003,6     2 097,8   -       -       2 097,8     1 205,8     -       -       1 205,8     900,0     -       -       900,0     900,0     900,0     1 000,0    

Всего  1 957,4     250,0     -       -       250,0     307,4     -       -       307,4     300,0     -       -       300,0     300,0     300,0     500,0    

 

Меропр

иятие 

1.1.2. 

 

Проведение 

кадастровы

х работ 

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 1 957,4     250,0     -       -       250,0     307,4     -       -       307,4     300,0     -       -       300,0     300,0     300,0     500,0    

Ответственн

ый 

исполнитель: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 1 957,4     250,0     -       -       250,0     307,4     -       -       307,4     300,0     -       -       300,0     300,0     300,0     500,0    

Всего  4 976,6     1 799,8     -       -       1 799,8   876,8     -       -       876,8     600,0     -       -       600,0     600,0     600,0     500,0    

 

Меропр

иятие 

1.1.3. 

 

 

 

Услуги 

прочие 

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

 4 976,6     1 799,8     -       -       1 799,8   876,8     -       -       876,8     600,0     -       -       600,0     600,0     600,0     500,0    



17 

 
город 

Россошь 

Ответственн

ый 

исполнитель: 

Администрац

ия 

городского 

поселения  – 

город 

Россошь 

 4 976,6     1 799,8     -       -       1 799,8   876,8     -       -       876,8     600,0     -       -       600,0     600,0     600,0     500,0    

Всего  69,7     48,0     -       -       48,0     21,7     -       -       21,7     -       -       -       -       -       -       -      

 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.2 

 

 

Содержани

е объектов 

недвижимо

го 

имущества, 

находящего

ся в 

собственно

сти 

муниципал

ьного 

образовани

я  

городское 

поселение 

– город 

Россошь 

 

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 69,7     48,0     -       -       48,0     21,7     -       -       21,7     -       -       -       -       -       -       -      

Ответственн

ый 

исполнитель: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 69,7     48,0     -       -       48,0     21,7     -       -       21,7     -       -       -       -       -       -       -      

Всего  17 688,3     3 997,3     -       -       3 997,3     2 516,3     -       -       2 516,3     2 972,3     -       -       2 972,3     2 972,3     3 075,1     2 155,0    

  

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 17 688,3     3 997,3     -       -       3 997,3     2 516,3     -       -       2 516,3     2 972,3     -       -       2 972,3     2 972,3     3 075,1     2 155,0    

  

Ответственн

ый 

исполнитель: 

Администрац

 17 688,3     3 997,3     -       -       3 997,3     2 516,3     -       -       2 516,3     2 972,3     -       -       2 972,3     2 972,3     3 075,1     2 155,0    



18 

 
ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

Меропр

иятие 

1.2.1. 

Оплата 

коммуналь-

ных услуг 

Всего  3 686,5     457,1     -       -       457,1     496,4     -       -       496,4     530,0     -       -       590,0     700,0     800,0     703,0    

  

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 3 686,5     457,1     -       -       457,1     496,4     -       -       496,4     530,0     -       -       590,0     700,0     800,0     703,0    

  

Ответственн

ый 

исполнитель: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 3 686,5     457,1     -       -       457,1     496,4     -       -       496,4     530,0     -       -       590,0     700,0     800,0     703,0    

 

Меропр

иятие 

1.2.2. 

 

Содержани

е и 

обслужива-

ние 

муниципал

ь-ного 

имущества 

Всего  13 649,5     3 540,2     -       -       3 540,2   2 019,9     -       -       2 019,9     2 090,0     -       -       2 164,8     2 272,3     2 275,1     1 452,0    

  

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 13 649,5     3 540,2     -       -       3 540,2   2 019,9     -       -       2 019,9     2 090,0     -       -       2 164,8     2 272,3     2 275,1     1 452,0    

  

Ответственн

ый 

исполнитель: 

Администрац

ия 

городского 

 13 649,5     3 540,2     -       -       3 540,2   2 019,9     -       -       2 019,9     2 090,0     -       -       2 164,8     2 272,3     2 275,1     1 452,0    



19 

 
поселения –  

город 

Россошь 

ПОДПР

ОГРАМ

МА 2 

Обеспечен

ие 

реализации 

муниципал

ьной 

программы 

 

 

Всего  46 989,1     5 843,1     -       -       5 843,1   7 022,2     -       -       7 022,2     8 557,2     -       -       8 557,2     8 869,1     9 246,5     7 451,0    

  

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 46 989,1     5 843,1     -       -       5 843,1   7 022,2     -       -       7 022,2     8 557,2     -       -       8 557,2     8 869,1     9 246,5     7 451,0    

  

Ответственн

ый 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

по 

имущественн

ым и 

земельным 

отношениям» 

 46 989,1     5 843,1     -       -       5 843,1   7 022,2     -       -       7 022,2     8 557,2     -       -       8 557,2     8 869,1     9 246,5     7 451,0    

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.1. 

Финансово

е 

обеспечени

е 

деятельнос

ти МКУ  

г.п.г. 

Россошь 

"Управлени

е по 

имуществе

нным и 

земельным 

отношения

м" 

Всего  46 320,3     5 843,1     -       -       5 843,1   7 022,2     -       -       7 022,2     7 888,4     -       -       8 557,2     8 869,1     9 246,5     7 451,0    

  
в том числе 

по ГРБС: 

 46 320,3     5 843,1     -       -       5 843,1   7 022,2     -       -       7 022,2     7 888,4     -       -       8 557,2     8 869,1     9 246,5     7 451,0    



20 

 
Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

  

Ответственн

ый 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

по 

имущественн

ым и 

земельным 

отношениям» 

 39 958,9     5 843,1     -       -       5 843,1   7 022,2     -       -       7 022,2     8 504,3     -       -       8 550,2     8 861,9     9 234,9     492,5    

Меропр

иятие 

2.1.1. 

Оплата 

труда 

Всего  27 236,8     3 876,5     -       -       3 876,5     4 757,7     -       -       4 757,7     5 947,9     -       -       5 947,9     6 204,1     6 450,6     

  

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 26 312,3     3 876,5     -       -       3 876,5     4 757,7     -       -       4 757,7     5 526,1     -       -       5 526,1     5 947,9     6 204,1     

  

Ответственн

ый 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

по 

имущественн

ым и 

земельным 

отношениям» 

 26 312,3     3 876,5     -       -       3 876,5     4 757,7     -       -       4 757,7     5 526,1     -       -       5 526,1     5 947,9     6 204,1     

Меропр

иятие 

2.1.2. 

Начислени

я на ФОТ 

Всего  8 170,6     1 155,1     -       -       1 155,1     1 439,4     -       -       1 439,4     1 782,3     -       -       1 782,3     1 859,7     1 934,1     

  

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

 8 170,6     1 155,1     -       -       1 155,1     1 439,4     -       -       1 439,4     1 782,3     -       -       1 782,3     1 859,7     1 934,1     



21 

 
поселения –  

город 

Россошь 

  

Ответственн

ый 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

по 

имущественн

ым и 

земельным 

отношениям» 

 8 170,6     1 155,1     -       -       1 155,1     1 439,4     -       -       1 439,4     1 782,3     -       -       1 782,3     1 859,7     1 934,1     

Меропр

иятие 

2.1.3. 

Услуги 

связи 

Всего  873,8     169,6     -       -       169,6     160,5     -       -       160,5     173,7     -       -       173,7     181,0     189,0     

  

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 848,8     169,6     -       -       169,6     160,5     -       -       160,5     164,0     -       -       164,0     173,7     181,0     

  

Ответственн

ый 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

по 

имущественн

ым и 

земельным 

отношениям» 

 848,8     169,6     -       -       169,6     160,5     -       -       160,5     164,0     -       -       164,0     173,7     181,0     

 

Меропр

иятие 

2.1.4. 

 

Услуги, 

работы по 

содержани

ю 

имущества 

Всего  292,6     42,9     -       -       42,9     38,3     -       -       38,3     46,4     -       -       46,4     62,0     78,0     25,0    

  

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

 299,2     42,9     -       -       42,9     38,3     -       -       38,3     53,0     -       -       46,4     62,0     78,0     25,0    



22 

 
поселения –  

город 

Россошь 

  

Ответственн

ый 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

по 

имущественн

ым и 

земельным 

отношениям» 

 299,2     42,9     -       -       42,9     38,3     -       -       38,3     53,0     -       -       46,4     62,0     78,0     25,0    

Меропр

иятие 

2.1.5. 

Прочие 

работы, 

услуги 

Всего  978,1     161,7     -       -       161,7     178,1     -       -       178,1     151,3     -       -       171,6     182,0     192,0     113,0    

  

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 978,1     161,7     -       -       161,7     178,1     -       -       178,1     151,3     -       -       171,6     182,0     192,0     113,0    

  

Ответственн

ый 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

по имущест-

венным и 

земельным 

отношениям» 

 978,1     161,7     -       -       161,7     178,1     -       -       178,1     151,3     -       -       171,6     182,0     192,0     113,0    

Меропр

иятие 

2.1.6. 

Увеличени

е 

стоимости 

материальн

ых запасов 

Всего  490,0     127,5     -       -       127,5     91,0     -       -       91,0     61,3     -       -       75,0     82,6     87,6     40,0    

  

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

 490,0     127,5     -       -       127,5     91,0     -       -       91,0     61,3     -       -       75,0     82,6     87,6     40,0    



23 

 
Россошь 

  

Ответственн

ый 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

по имущест-

венным и 

земельным 

отношениям» 

 490,0     127,5     -       -       127,5     91,0     -       -       91,0     61,3     -       -       75,0     82,6     87,6     40,0    

Меропр

иятие 

2.1.7. 

Коммуналь

-ные 

услуги 

Всего  1 131,4     191,7     -       -       191,7     183,8     -       -       183,8     172,4     -       -       184,3     188,5     189,5     205,5    

  

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 1 131,4     191,7     -       -       191,7     183,8     -       -       183,8     172,4     -       -       184,3     188,5     189,5     205,5    

  

Ответственн

ый 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

по имущест-

венным и 

земельным 

отношениям» 

 1 131,4     191,7     -       -       191,7     183,8     -       -       183,8     172,4     -       -       184,3     188,5     189,5     205,5    

Меропр

иятие 

2.1.8 

Налоги 

Всего  636,2     101,1     -       -       101,1     120,1     -       -       120,1     102,0     -       -       102,0     102,0     102,0     109,0    

 

 

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 636,2     101,1     -       -       101,1     120,1     -       -       120,1     102,0     -       -       102,0     102,0     102,0     109,0    

  

Ответственн

ый 

исполнитель: 

 636,2     101,1     -       -       101,1     120,1     -       -       120,1     102,0     -       -       102,0     102,0     102,0     109,0    



24 

 
МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

по имущест-

венным и 

земельным 

отношениям» 

Меропр

иятие 

2.1.9 

Увеличени

е 

стоимости 

основных 

средств 

Всего  149,4     17,0     -       -       17,0     53,3     -       -       53,3     67,0     -       -       67,0     -       12,1     -      

в том числе 

по ГРБС: 

Администрац

ия 

городского 

поселения –  

город 

Россошь 

 149,4     17,0     -       -       17,0     53,3     -       -       53,3     67,0     -       -       67,0     -       12,1     -      

Ответственн

ый 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Управление 

по имущест-

венным и 

земельным 

отношениям» 

 149,4     17,0     -       -       17,0     53,3     -       -       53,3     67,0     -       -       67,0     -       12,1     -      

 


